
Mokrosuky
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.275269N, 13.466749E

Nadmořská výška: 532 m n. m. První pís. zmínka: 1418 (606 let) Katastrální výměra: 697 ha

Počet obyvatel: 141 PSČ: 342 01

Adresa URL: mokrosuky.sumava.net

O obci
Obec Mokrosuky leží v okrese Klatovy asi 7 km severozápadně od Sušice. Pod správu obce patří:
Lešišov a Mokrosuky.

Historie obce
Ves se připomíná již ve 14. století jako majetek velhartického hradu. Roku 1418 se uvádí v souvislosti s
mlýnem a roku 1542 se připomíná ve vsi dvůr. Při rozdělení velhartického panství kolem roku 1560 byla
ves připojena k panství kolineckému a novým majitelem se stal Václav ...

Okolí a příroda
Severovýchodně od obce leží vrch Křepčín (557 m n.m.), jihovýchodně vrch Zabuda (575 m n.m.)
a jihozápadně Pavlínova hora (633 m n.m.).

Současnost obce
Okolí Mokrosuk je vhodné pro aktivní prožití dovolené. V jejich okolí se nachází velké množství
turistických tras, cyklotras, v zimě jsou milovníkům sportu k dispozici lyžařské běžecké trasy či
sjezdové tratě s vleky. Pobyt na čerstvém ...

Sportovní možnosti
Mokrosuky tvoří významnou křižovatku turistických tras a cyklotras.

Památky a zajímavosti
Významnou památkou obce je bývalá vodní tvrz, která byla v roce 1579 přeměněna Volfem Gothardem z
Perglasu na dvoukřídlý renesanční zámek s arkádovým průčelím, jehož fasáda byla ozdobena
sgrafity. Při pozdějších úpravách byla ...
 

Doprava
Obcí Mokrosuky prochází silnice III/17114. V obci je zajištěna autobusová i železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8903/mokrosuky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 11:03:31


